



# Kelewis

Upsakimū Istatimai i Kelewi kastroj po 2 Sgr. už kojna, smulkeis Raštrais iš drukavotą Eilę. Gromatas reik hen atrashyti Löbenichtches Hospital N<sup>o</sup> 1.

Kelewis, Karaliaucziuje Kasltarininkai isdudams, kasti, ant bile kokio Pūsto apskeliotas, su Pūstipinigeis ant Verrainio Metū 4 Sgr. 9 Pf.

## Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinēs parnešas.

N<sup>o</sup> 29.

Karaliaucziuje, 18. Juliju

1865.

### 6. Nedėdienėje po šv. Traicės.

Evangelija: Matt. 5, 20—26.  
Gromata: Rym. 6, 3—11.

### Jožėpas i Dūbė miestās.

(Persiškaityk 1 Moiz. 37, 12—18.)

Jokubas turėjo savo Būvi Ebrone, arba ne toli nu Ebrono Miesto, jo Apygarde, kūr būvo Pietū Szalij anōs Žemės Kanaan; ale jo Sunus būvo Kaimenēs nusfiginē toli atgal i Sziaurē linkay i tą Szalį, kur S i k e m o Miestas gūtejo, Bet hitas Miestas, tai tas patš, kuriame Jokubo Waikai dėl savo Sefers Din'ōs būvo tofē baisingā Razbajyste pakelē. Persf. 34, 26. D kadangi dėl to hita Szalis Jokubo Waikams prie-gadinga būvo pastojusi, siunte Tėws jaunēsniji Sunu Jožėpą pas jūsius, paziurēti, kaip su jeis stowējo irgi ar ney jokia Bėda jūs cze ne užpūlusi. Dgi kaip ezionay Jokubas dare, taip siunte ir Pons Diews patšai savo mylimajį Sunu pas savo nelemtūsius Waikus, ale ne tikl matyti, kę jie weikl, bet žinodams jū Bėdą, jiems ant Pagalbōs, o tas ir atējo pas mus savo Tėwo klausydams, o jis ir wis eit Griekininkams pasfluy jū jėškodams, iki jūs suradēs, lyg kaip ir Jožėpas dare. Nėsa jam i Sifemą nucinant jau jo Brolei būvo toliaus i Wakarus ant Juriū linkay i Dotanę su savo Kaimenēmīs nusiwarē; ale savo Pareigā, jam uždūtajē, wiernay atlikti apsiēmēs, Jožėpas ejo savo Broliams pasfluy ir jū jėškōjo iki jūs suradēs.

Ale ji pamatant užfidege Broliū Szirdis prieš ji pekliška N'apykantōs Ugnimi baisingiausey: „Antay Sapnoriūs ateit; užmuskim ji!“ Taip jie susuko prieš savo Broli, ji iswysdami. Iš Tiesōs, Jokubo Waikai, hita Pono Diemo isrinktoji ir pasnēstoji Giminė Izraēl, būvo tokie bjaurus ir nelemti pastojē, kad wos galima, tą Pono Diemo n'ismierojamajē Meilē ismanyti, kuri tokiems Bjauresziamis taip pakentusi ir jūs per Sawūsius priimdama ir palaihydama jūs Kantrumu nesiarwusi. Tiktay wiens iš wisū Broliū kitiems hitame Razbajystēs Rode ne pritare, butent Wyriausis, Wardu Rubens, ale tai būvo tas patš, kursai su savo Mocziaka Kraujo Bėdą būvo warēs. Persf. 35, 22. Tangi ir tas ne

būwo toksai, kad jūmi Szirdis galētu pasigēretis. D todel ir ne Dwyai, kad tas ne su Swirtumu prieš kitus savo Brolius statēs jiems sakydams: „Tai bjauri Piktadējyste! Tai sunkus Griekas! Tai dwilinka Razbajyste, taip prieš musū pacziū Broli, kaip ir prieš patš Tėwą, kursai iš Tūžbōs dėl savo mylimojo Sunaus Smertiēs turētū mirti!“ Taip sakydams butu Rubenas turējēs prieš savo Brolius statytis Niekō n'atbodams, o norint tie ji iš Papykio ir butu nužawinti norējē arba ir tikray nužawinē. Ale jis tai ne dare; jis ne elgēsi kaip tikras Wyrs, bet kaip Minkštutis, kaip apie Gaflingūsius ir i Niewiezlybyste Nugrimzdustūsius jau ir šep sakoma, kad jie tokie lieti Minkštuczei ēq. Rubens, Wyriausis budams, butu turējēs savo jaunji nekaltaji Broli stiprey užstoti, ale jis elgēsi powisam taip, kaip po Gzēsū Piliotas, kursai Teruzalē aukščiausiasis Sudzia budams ir Pono Jėzaus Nekaltybę berods ispažindams, ne turējo tiek Stiprumo, siaucziantiemis žydams prišaukti: Sziukštu!

Rubenas, Jožėpą iš Broliū Rankōs išgelbėti norėdams, dedas jū razbajiskaji Rōdą pageraujas; jis dējos, buk jis jiems pritarijas, kad reikiant Jožėpą nužawinti, ale tikl jo Kraują ne tiesiog pralieti, bet reikiant ji i wieną tū giliujū Dūbjū ant Nužuwimo imesti, kurios tenay Puscziūse ir Ganyklūse rados, iskastos ir ismuritōs, idant ezionay Lytaus Gzēsē Wandens Zopostas subēgti ir ilgame Gedrōs Gzēsē potam ant Priewolēs derēti galētu. Wiena tokiū Dūbjū, ale tusczezia, cze Pasalij rados; i tą Brolei, Rubėnui klausydami, Jožėpą imete. Bet tu, miels Kritšczionie, minau ne derēk kaip Rubenas su Welniu bey Grieku tam kę lyg kaip pridėdams arba nuleisdams. Toks Derėjims Welniui dar niekadōs n'iera koki Plēšimā iswerzēs, kadangi toks Derėjims wis yra jau pusiau patš Pasidawims. Su tokiu Kntrumu, kaip tenay Rubenas, tu Welnią ne prigausi, jis daug entresnis už tawē. Bet stengkis prieš ji wiernay, twirtay, stiprey Kristaus Šyloje; tay jis bēgs nū tawēs, o tu pergalesi. Amen.

### Kas waldo Prusū Karalyštē?

Englandte stow tas Dawads Žemēs Walbzioje, kad wis tikl Ministerei waldo, o kę tie susidumojē, tai

jie Karalėnei pranėša, o toji wisam tam, ęą tie nor arba mislię tur wis pritari ir wis tikt „je!“ bey wis tikt „je!“ sakęti, ir po Rastais, ęstatimais ir Paliepimais ęrius Ministeri ęurapę, wisados o norint Kartais ir labay ne norėdama, sawo Wardę parapęti. ęey ji toktai Kartę daryti ne apęimtu, tay Ministeri tųjau sakętu: „Mes atsidėkawojam iš sawo Urėdū!“ o tada gal Karalėne kitū Ministeriū ęęękotis. Bet tū ji ne taip lengwęy gal rasti, ęaip ękaiętojei rasi misliti norėtu, sakędami: Tokie Ministeri tikray gaun daug Algōs, o todėl juę ir bewėik tokiū rasis, kurie apęims, Ministeri ępastoti. Ale taip n'ėit. Pagal Englanderiū ęemės Dawadę tur Ministeri wis Karalęstės ęaimo Pritarimę turėti, ęaip jie ne gal ęemę waldyti. Kaip wėik Deputiertbutis priėę jūę yra, ir toktai yra išrodęę per Atmetimę wieno arba antro Karalęstės ęstatimo, ęrius Ministeri uęimanę, tay jie tur iš sawo Urėdū atstoti, o todėl ir tikt tie ten te be gal Ministeri ębuti, kurie daug Meilės bey Pritarimo Deputiertbutije tur, tai esti, ęad didžiausieji Didgalwojei iš didžiausiosios Deputiertū Daugybės ant jū Pufės stow, arba jū Prietelei yra. ęangi Karalėne, norint pagal sawo ęemės Dawadę Wale turėdama, i Ministeri ęasimadinti, ęą ji tikt nor, tacziau tikt ne gal kitaip, ęaip anus Deputiertū Didgalwojus i Ministeri ęimtis. Ale todėl ji ir tū Misli ne gal ney paniekinti ney atmeti, bet tur jū Walei Wisame pritari, nęsa ęad ji tai ne daro, ir ęad Ministeri dēl to iš sawo Urėdū atstoj, tay ney wiens Rits n'apęim i tū Wietę istoti, nęsa priėę situs ęwiesziūsius Ministeri ęrieęitus buwusieji Ministeri, ęaip ir wisa Daugybę jū Prieteliū, tai esti didžiausioji Dalis Deputiertū Buto. ęangi matot, Englandıte ne Karalėne waldo, bet Ministeri wieni, arba, ęadangi tie wis taip waldo, ęaip Deputiertbutis nor, tay mes galim dar geriaus sakęti: Englandıte waldo Deputiertbutis, o Karalėne tame wisame daugiaus Niekō ne tur, ęaip tikt Karalęskęję Garbę. Todėley toji Deputiertū ęufiginęjimiuse ir niekados ne minawojama, ir ne sakoma, ęad Karalėne ęi arba tę ęstatimę dūti norinti. Nės toks Karalėnės Paminawojims butu priėę jōs Karalęskęję Garbę. Dgi dēl ęito Garbės Dawimo Ministeri patęs ir wēl antraip ne sakōs, ęad jie ęemėje tai arba kitę padaryęę arba itaisęęę, bet jie wis tur sakęti: „Mes Karalėnei tę Rodę dūsim, ęad ji tai darytu,“ norint, ęaip jau girdeęot, ne Karalėne, bet Ministeri, wislab daro. ęzitokiu Budu yra tas Prięzobis arba Kalbesis pasi-daręę: Karalius (arba Karalėne) ponawoj arba wies-patauj, bet Ministeri su Deputiertais ęemę waldo.

Bet tai yra tas Dalęs, kurio ir musū Deputiertbutis troęęta. ęis geidę, ęad ir prię musū ne Karalius ęemę waldytu, bet Ministeri, ale ir ęad tie minau butu iš tū Didgalwojū tarp Deputiertū imti, kuriems daugiausioji Daugybę iš Deputiertū ęsanti prilipusi. Mes ne galim sakęti, ęad toks Dawadas, prię musū

įwestas budams, mums labay pamėgtu. Englanderai tesizinos su sawo Dawadu; jey jis jiems pamėęta, tay testow jū Wale; tegul jie tę te palaiko. Mums tas ne pritinę. Kas Englanderiū ęemei pritinę, tai ne wisados ir mums gal pritikti. Englanderiū ęemės wisi Pasilaikimai yra toli kitokie, ne ęaip prię musū, o ir jū Deputiertai yra toli kitokie, ne ęaip prię musū. Englanderiū ęeme yra Wandenimis apęęta iš wisū Pusū, taipo, ęad jōs Neprieteliams ne lengwu yra prię jōs prisigauti ir i tę išweręti, ypacęey ęadangi jie didę Daugybę ęariskū. ęzlepjū tur, kurios jū ęemės Kraętus macney apgin. Dgi jū ęeme, ęala budama, ir yra wiena, o koęnas Englanderis sawo ęemę aukęęciausioj Garbęje laiko, o ir prasęciausis Matroęas ęaip ir aukęęciausis Edelmons-didžiojas tūmi labay, ęad jie Englanderai ęęą. D išto atsieit, ęad Englanderai, norint ir tarp sawęs Kartais ne sutardami, tacziau wisi ęaip wiens Wyrę uę sawo ęewiskę stow: ęewiskės Garbę, Galybę arba Nauda, koęno wieno Englanderio Garbę, Galybę ir Nauda. Ale ęaip tame Dalęje stow prię musū? Ak labay bėdningay. Musū Demokratai arba ęolęnzęngiantieji yra tuleropu Budu išrodęę, o Kartais ir tiesiog pasięęę, ęad jiems Prusū ęemės Garbę, Nauda ir Palaima powisam. ęzirdij n'ęsanti. ęie wadinasi todėl ir ne „prusięka is“ bet „wokięka is“ arba Wokėtijōs ęolęnzęngian-czeis; jie rupinas tikt uę Wokėtiję. ęe sugrūw ir te su yra Prusū Karalęstę, ęad iš to tikt Wokėtiję i Wienę pareitu. Ale tame išsirodo prię jū ir didelis Nismin-tingumas. Nęsa ęad Prusū Karalęstę iširtu, tay iš to Wokėtiję ne susiwienitu ir ne pastotu galinga, bet musū galingieji Raimynai tōs imtus ęiel koęnas istęgtu, o Wokėtiję taip i Niekę pawirętu, ir taptu suplęęita i ętukelius, ęaip Kartę Lenkū ęeme. Prusū Karalius yra ir tur pasilikti Wokėtijōs Apęintojis.

Ale ęas pikęciausia, musū ęolęnzęngiantiemsiems Deputiertams stow prięętam ir jū. Wale bey jū Garbę daug aukęęciaus uę Prusū ęewiskės Garbę bey ęerybę. ęai jie yra daug Kartū išrodęę, o ir pernay Piningus ant Karo priėę Denus uęęindami, norint jie iš Pradžios patęs buwo musū Ministeri ęer ęiokius bey tokius išdaręę dēl to, ęad jie ne jau seney ęzlewig-Holsteinięskės ęreikęstės iš Denū Nęwalės iskwalnije. D mąęsniom-siom Wokėtijōs Kunigaięktystems prięę mus ękaudziau-sey pasiprięęijant, ęaip musū Waldze podraug su ęster-reikęstis tę Dalę i Rankas nusitwėre: tay musū ęolęnzęngiantieji stojōs ne ant sawo Karalius ir ęewiskės, bet ant mąęjū Kunigaięktyęziū Pufės. Dgi ir dabar mums anas ęreikęstės Denams išweręęs, ęaip musū Karalius Waldzia nor, ęad uę tę Proęę, Darbę ir Maciēs Pristatimę bey uę musū ęewiskės ęunū pralietaji Krauję, musū ęeme tikt ir ęiel Naudōs gantu tay musū Deputiertai prięę tai pasiprięęij su didžiausiu Piktumu, taip, ęaip musū pikęciausieji Neprietelei toktai pikęciaus ne galėtu daryti. ęad ęas iš Englanderiū

Deputiertū taip bandytu prieš savo Tėvishkę daryti, tay tas wisoj sawo Žemėj i Gedą pareitu, jis niekur ne primalytu pasiroditi, Žmones jam i Akis spjauditu ir ji Purwais apdrabstytu. Taygi matot, tarp musū ir tarp Englanderū Deputiertū yra didelis Skirtumas, o todel, norint Englandte Deputiertbucziui didę Walę turint, tenay imānytinay eit, tay tacziau musū Tėvishkę turētu umay su irti, jey musū Deputiertbutis Waldziōs Maci i sawo Rankas gautu.

Toktai zinodami musū Prietelei dabar ir sekanti Atsiliepią geriaus ismanys, kuri musū Ministerpresidentės Pons Bismarkis wienam žydiskam Deputiertui, Wardu Löwe dawę, kaip tas Ministeriui už Akū mete, buk jisai sawo Kalbomis wis ant paties Wiešpaties Karaliaus nurodidams, del to, ką Ministeris ne geray padares, wis noris pati Wiešpati Karaliu kaltint, ir už Karaliaus Krafes, lyg už kokiū Szancū pasislepti. Ant fito Išbarimo Pons Bismarkis taip atsiliepe:

„Aš n'ismanau, koksai mano Žodziū Priejastis to Mislū Paklydimu butu galęs pastor. Tas Daiktas, kad Wiešpats Karalius Prusū Karalytę patfai waldo, o ir tōs Pasilaikimā prieš kitas Wiešpatystes pats dawadija, kaip tai jo Teisybe, per Žemės Dawadā jam pasfirtoji ir statytoji yra, tas Dalyks, mieli Ponai, yra tikroji Tiesa, ir ta stow be Atsikalbėjimo driutay; taip yra o ne kitaip, o ir tur taipo buti. Kas ant manes pareitis: aš Wiešpacziui Karaliui pranešu, kaip su šiūm arba tūm Dalyku stow, arba kas šime arba tame Dalyke nusidawę, o Karalius ant to paliepxja, kas tur nusidūti. Kad jis ką palieptu, kas pagal mano Mislū ir Išpazimimā su Žemės Palaima ne sutar, tay aš is sawo Uredo atsidekawocziau. Kad aš tai ne darau, bet ant sawo Wietōs pasilieku, tai yra Liudimas, kad aš Wiešpaties Karaliaus palieptūsius Dawadijimus Žemei per naudingus laikau ir šitai jo Walei mielay fluziju. Ale butu su manim kaip butu, tas Dalyks pasiliekt tikroji Tiesa: Prusū Karalei waldo sawo Karalytę patys pagal sawo pacziū Walę, o aš is to dziangiūs, kad tai taip stow.“

„Ale ne už tai, ką aš rasi pats ką ne geray padares, aš norėjau tūmi Kalczę nū sawes nuristi, bet aš labjaus norėjau Garbę už tai, kad Waldzia musū Tėvishkės Widuje o ir is Wiršaus (tai esti prieš kitas Wiešpatystes) su dideli Šhincze ir Twirtumu nusidūd, tam dūti, kuriam toji pareitis. Tai yra Wiešpaties Karaliaus paties Pelnimas, šep aš apie musū ismintingā ir twirtā Stowėjimā prieš Neprietelius ir wisā Waldziā ne bucziau su tokiu Išsigyrimu kalbęs, bet aš norėjau tūmi ir Jusū Nusitėjimą Wiešpacziui Karaliui laimėti, jeib Žeme žinotu, kad po Karaliaus Waldimu wislab eit geriausey. Ar toksai mano Liudimas taip išpauktins, buk mes tūmi nori musū Persizjūreėjimus ant Karalishkojo Wainiko užristi, arba už Karalishkosiōs Krafes slapstytis, jeib mes tik ne kaltinami pasi-

likumbim? — tai Jus patys dabar galit išpazinti. Kad kur kas ne geray padaryta butu, o kad aš prie to drauge bucziau buwęs, tay Jus galit nusitikėti, kad aš už tai pats atsiliepsiu, ir sawo Nufaltimā ant ney wieno fito ne risiu. Bet jey Kartā nusidūtu, kad reiktu Atsiejimus tokiū Persizjūreėjimū nefiotti, tay aš Ponui Deputiertui Löwe galiu tikray pasakhti, kad jis manę wisados, o ir tada, kad ir pikcziausey eitu, Krafes Prusaklyj ras, (tai esti ant jōs Užstowimo ir Uppgnimo;) ar aš tada ir Ponā Löwe tōs Prusaklyj rasiu, tai man pasliekt ant Ubejōs.“

Taip kalbejo musū Pons Ministerpresidentės, o mes sakom is Szirdies Dugno: Tai geray.

## Bėda su Augustenburgiskūju Princu.

Ketwerge 6 taji Juliju buwo Gimimo Diena Augustenburgiskiojo Princō, kursai dabar wis Holsteiniskame Mieste Kyl sawo Burū laiko. Jau seney pirm to gawome girbėti, kad jo Prietelei bey wisi anōs Žemės Tolyngiangantieji prifigatawijo, tą Dienā labay flownay šwēsti, is abiejū Ercikysczū Szleswig bey Holstein tiek daug Žmoniū i Miestā Kyl sutraukti, kiek tikt galima, ir tada didziame Žmoniū Susirinkime po nūgum Dangum, podraug wijose Baznycziose su Warpais be zwanijant ir nū Turmū Giesmjū Balsus be pucziant Augustenburgiskiji Princā per tikrąj Szleswig-Holsteiniskū Ercikū išpaukti. Ale trumpay pirm šitōs Dienōs isleido ten istatytoji Žemės Waldzia tą Prifaltimā, kad 6 taji Juliju Mieste Kyl, o manding ir fitur anū Ercikysczū Miestūse ne turint Wale buti, po nūgum Dangum Žmoniū Surinkimus laikyti, Daugybū Žmoniū Drukeis per Ulyczias su Karunomis ir Muzikėmis traukti, Warpais zwaniti, ir kas tam lygu. Taygi wisas ant Augustenburgiskū bey Tolyngiangancziū Apsiemimas ne galejo išwestas buti. Ceitungose dabar pasakojama, kad keli Deputacijonai is wieno arba fito Szleswig-Holsteiniskio Miesto anoj Dienoj prie Augustenburgio apsilankę, ji pasweikinti.

Mums rodos, kad jau wisa Demokratū Proce, Augustenburgiskū Princā Szleswig-Holsteiniskū Ercikū padaryti, pasilikenti nūprofsna. D mums ir taip atsidūd, kad ansai Princas šime Dalyke ir ne labay aukštōs Šhminties isrodo, su kure jis wisas Sunkenybes, prieš jo Norā stowinczes, galētu pergalētu. Jisai wis taip elgias, tarši jis jau Ercikis esās, ir ne nor musū Karaliui del to ney jokio gero Žodzio dūti, wis sakhdams, kad pagal tikraj Teisybe anōs Ercikystes jam turincziōs tekti. Ale šita jo Teisybe n'iera labay aiski, bet labay drumsta. Tacziau, kadangi Szleswig-Holsteiniskū Žmones patys pagal didziausejį Dalį, kaip rodos, kas zin per kokiūs Škalbėjimus laimėti budami, Augustenburgi per sawo Ercikū gauti nor, tay jau ir musū Karaliaus Waldzia buwo pamislijusi, jam anas Ercikystes padūti,

tacziau Pons Ministerpresidents von Bismark norėjo pirma žinoti, ar Augustenburgis apsiimsęs, Ercikiu pas-  
stojęs budams, i visus tūs Dalykus įveliti, kurius Prūsū  
Karalius savo Žemei bey Wokėtijai ant Gero noris, o  
ir turis išsiderėti, kaip antay Zbėgi prie Miesto Kyl,  
Wießpatystę ant Karnolės, kuri tenay skersay anōs  
Žemės busenti traukta, Užveizdėjimą ant Zalnierystės  
Dalykū anose Ercikystese ir taip toliaus, kaip toktai  
Kelewis savo Prieteliams jau Kartą yra pasakojęs.  
Ale Augustenburgis ney jokiam fitū Dalykū ne dave  
Pritarimą, sakydams, kad reikiant ji tikt pirma i jo Erci-  
kystės įstatyti, o potam taip su jūm kaip ir su anū  
Ercikyszčių Deputiertais derėti; tada jis žiurėsęs, kiel jis  
Prūsams ant jų Prashimū galėsęs įveliti.

Ogi kaip Pons Bismarkis Augustenburgtui primine,  
kiel Darbo Prūsai turėje, iki kol jie anas Ercikystės  
iš Denū Maciēs ir Priespaudōs išgelbėje, o už tai turi  
Prūsai nors kiel Užginimo gauti: tay Augustenburgis  
atsiliepe: Prūsus Nieks ant fito Išgelbėjimo ne wadines;  
jisai jų Pagalbōs ne priwalēs; tikt reikėje jam Walę  
dūti, tay jisai su tais, kurie iš Wokėtijōs jam iš walnōs  
Walės butu ant Pagalbōs parėje, savo Ercikystės patšai  
butu Denams išweržēs, ir kas tam lygu. Taip n'išmin-  
tingay Augustenburgis kalbejo su musū Ministerpresidentu,  
o ant to Pons Bismarkis atsiliepe: Ne Augustenburgis  
wiens turis Žeisybēs ant anū Ercikyszčių, bet ēsant ir  
kitū, o Prūsams tases savo Rankose turint, Augusten-  
burgis tikt tiek galis tikėtis, tases apturėti gaušēs, kiel  
jis Prūsū Walei, taijei įvelidams, priešais ateisēs.  
Bet Augustenburgis pasiliekt ant savo Priešgynystės  
prieš Prūsū Walę, rasi bene ant Esterreikisčių arba ir  
ant musū Deputiertbuczio Pasipriešijimū prieš musū  
Karaliaus Waldžią nusitikėdams. Ale mums taip atsi-  
dūd, kaip kad jis Nieko Prūsams įveliti ne norėdams  
galiausēy patš Nieko ne gauš.

## Wisofia Žine.

— Musū Wießpats Karalius keta Bemisškame  
Miestelije Karlsbad tikt iki 20 tojo Julijaus pasilikti,  
o potam iš cze ant lokiu trijų Nedėliū i Esterreikisškaję,  
tarp labay aukštū Kalnū gulintiję Miesteli Gastein,  
kur karštas Smeikatōs Wandū su didele Srome iš  
Dlōs teka, nukelianti.

— Esterreikiū Ciecorystės wyriausiamē Mieste Wyn  
yra didele Bėda dėl Ministeriū pasidariusi. Sus žinote,  
kad Ministeris von Szmerling yra su keleis kitais  
savo Draugais atsidėkawojęs, o Ciecoriui dabar labay  
pasunksta, i atsidėkawojusijū Wietą kitū tinkancziū Mi-  
nisteriū rasti. Jisai yra rods Pong Gromą von Bel-  
kredi, kurs iki šiol Bemūse Ciecoriaus Wietininku  
buwo, pasiwadines, jeib tas ir dar kitū tinkancziū Mi-

nisteriū susijęskotu ir su tais i Ministeriėje istotu. Ale  
Ponui Belkredi ikišiol dar ne pasiseke, tokiū Ponū rasti,  
kurie sunkuji Ministeriū Uredą westi galėtu arba norėtu.  
Ypaczey tai yra didžiausioji Bėda, kad Nieks ne nor  
Piningū Ministeriū pastoti, nēsa Piningū Dalykai yra  
Esterreikioje i toki dideli Medawadą parėje, jog cze wis  
kas Metą kelis Millijonus reik daugiaus isleisti, ne kaip  
galima iimti. Todeley Ciecorystės Deputiertbutis hauk  
wis iš wien, kad reikiant Piningū Išleidimus ant  
Gaspadorystės Rokundo pamazinti; ale Ministeriwei wēl  
n'išmano, kaip jie su tokeis Pamazinimais Žemę wal-  
dyti galėtu. Todėl Nieks ten n'atsiranda, kursai apsiimtu  
Ciecorystės Piningū Dalykus dawaditi bey waldyti.

— Iš žiaurinės Amerikōs pareit Žine, kad Mieste  
Wasington tas Kamėdijū Butas, kuriame Presidents  
Lincoln nusautas tapēs, dabar busēs i Baznyczią  
pawerštas.

— Musū Seitungose pasikelia Dejawims, kad Kara-  
liaucziaus Kupczyste ši Met i Bėdą pareisenti. Sziczion  
Kugiams menką Užtikimą rodant ir todel Sawams pa-  
bringstant, rodo pėtine Wokėtiję, Francuzija, beje wisa  
pėtine Cyropōs Szalis ant savo Laukū daug Žegnonēs  
ir labay bagotingą Pjuti. Tokio pikto Czeso ficzion  
prie musū pasidariusio n'atsimen ney seniausieji iš musū  
Kupczyū. Swetimiemsiems Sziporiams, kurie su savo  
Sziepimis buwo šen atbėgę, ar kę atgabendami, arba  
ficzion tušti atėidami ir Saworū ant Išgabėnimo jęškō-  
dami, ir kurie jau labay nusimine buwo iš to, kad jie  
ney jokiu Saworū ant Išgabėnimo ficzion ne rādo, kaip  
rodos dabar Mazumeli geriaus eis. Šie dabar wisi tušti  
išbėg iš ficzion i Klaipėdą bey i Maskolijōs Miestus,  
šale musū Juriū gulinczius, kadangi iš ten yra Žine šen  
parėjusi, kad tenay jiems gero Pelno randas.

## Upsakimas.

### Grundstukiū Pardawimai.

Pakalnėje ir tōs Apygarde šiom Grundstukei ant Parda-  
wimo už Prefes, nū 3000 Drl. prasidedant, tarp kuriū ir wiens  
kelmisškas, geriausio Grunto ir Sgywenimo, su geroms Troboms  
ir gera Inwentarije, 94 Murgū prusiško Macziaus didelis, tarp  
Naujosės (Neukirch) bey Tilžės gulis, nū dabar pat už 12000 Drl.  
Išmofėti reik 3000 Drl. Daugiaus gal apie tą patirti patys saw  
pirktis norintieji per

Ostpreussische Vermittelungs-Agentur  
in Neukirch (Naujosoje).

Guddat.

### Preke Karaliaucziuje 18. Juliju.

Kwieczei 65 Sgr., Rugei 52 Sgr., Miezeti  
dib. — Sgr., maj — Sgr., Awijos 32 Sgr.,  
Žirnei, rain 60—95 Sgr., balt 40—65 Sgr., Koputės 25 —  
30 Sgr., Szjens 30—33 Sgr. už Cent., Szjaudai 15—16 Sgr.  
už Cent., Swiestas 11 Sgr. už Sw.